
 
PORTARIA Nº05, DE 03 DE JANEIRO DE 2.008. 

 

NOMEIA OS SERVIDORES EFETIVOS OCUPANTES DO 

CARGO PERMANENTE DE MÉDICO NO CARGO EM 

COMISSÃO DE MÉDICO DO PSF. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara – MT, Senhor MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, e  

 

CONSIDERANDO, o que dispõe os termos das Leis Municipais nº569 de 02 de fevereiro 

de 1.994 e nº820 de 07 de março de 2.001 que instituiu o Programa de Saúde da 

Família. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - NOMEAR a partir desta data os servidores, abaixo relacionados, no cargo 

de comissão Médico do PSF, remuneração FG-7, criados pela lei municipal 820/2007, 

para compor equipe de apoio e assessoramento dos PSF’s – Programa de Saúde da 

Família, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde e Meio Ambiente. 

 

CARLON VILELA BORGES                                                           Médico(a) PSF07 

FABIANA VERNIANO                                                                  Médico(a) PSF05 

JOSÉ ANTÔNIO MARQUES                                                          Médico(a) PSF04 

MARIA APARECIDA CRUZ                                                           Médico(a) PSF06 

ROGÉRIO LOPES POSSER                                                           Médico(a) PSF02 

VERA LÚCIA CAIXETA                                                                 Médico(a) PSF03 

WILMERSON VIEIRA DA SILVA                                                    Médico(a) PSF01 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 03 DE JANEIRO DE 2.008. 

 

 

MAX JOEL RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

 

ABIEZER FERREIRA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


